

# KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 19/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Petra Němcová

DNE: 19. ledna 2022

XXXXXX

## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

dne 7. 1. 2022 byla Krajskému soudu v Českých Budějovicích doručena elektronickou poštou Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí následujících informací:

- 1. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?*
- 2. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k vydání jiného konečného rozhodnutí než rozsudku?*
- 3. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?*
- 4. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k:*
  - a. vydání rozsudku, kterým byla schválena dohoda rodičů*
  - b. nebo vydání usnesením, kterým bylo uvedené řízení zastaveno?*

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt se s žádostí seznámil a po jejím posouzení poskytuje následující informace, které vyhledal v centrálně vedeném systému CSLAV (Centrální statistické listy a výkaznictví). Tento systém shromažďuje Ministerstvem spravedlnosti

předepsané a sledované výkazy. Dodáváme, že se jedná se o aplikaci určenou pro Ministerstvo spravedlnosti a složky rezortu, proto Vám výsledky vyhledávání připojujeme v níže uvedených tabulkách 1 a 2.

**Tabulka 1: Nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem**

rok	OS		KS	
	V (MS) – 114	V (MS) – 115	V (MS) – 131	V (MS) – 139
2019	51	19	0	0
2020	18	5	0	0
2021	27	2	0	0

**Tabulka 2: Vyřízeno schválením mediační dohody**

rok	OS		KS	
	V (MS) – 114	V (MS) – 115	V (MS) – 131	V (MS) – 139
2019	0	0	0	0
2020	0	0	0	0
2021	0	0	0	0

**Legenda k tabulkám 1 a 2:**

OS *sumární výkazy za všechny okresní soudy v působnosti Krajského soudu v Českých Budějovicích (tj. OS České Budějovice, OS Český Krumlov, OS Jindřichův Hradec, OS Pelhřimov, OS Písek, OS Prachatice, OS Strakonice, OS Tábor)*

KS *sumární výkazy za Krajský soud v Českých Budějovicích (včetně pobočky v Táboře)*

V (MS) – 114 *Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u okresních soudů*

V (MS) – 115 *Výkaz o pohybu agendy seznamu věcí P a Nc*

V (MS) – 131 *Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u krajských soudů*

V (MS) – 139 *Výkaz o pohybu agendy rejstříku Cm*

Pro úplnost dále sdělujeme, že podrobnější informace obsažené ve výše uvedených výkazech lze čerpat z veřejného portálu statistiky a výkaznictví (*justice/e-slужby a infoservis/statistiky/statistické údaje z oblasti justice/odst. Statistické sestavy pro odbornou veřejnost/odkaz na Výkazy soudů a státních zastupitelství*) – viz přímý odkaz zde:

<https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html>.

Pro získání těchto podrobnějších informací je nutné pro jednotlivá období vždy vybrat konkrétní výkaz (např. V (MS) – 131 Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u krajských soudů), požadovanou

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

organizaci (např. Krajský soud v Českých Budějovicích), období od (např. 1.1.2021), období do (např. 31.12.2021), zaškrtnout „jen přes celé období“ a potvrdit „vyhledat“. Sestavený výkaz je pak možné si pomocí ikony stáhnout/otevřít ve formátu pdf, příp. jej otevřít přímo v internetovém prohlížeči (např.

[https://cslav.justice.cz/InfoData/servlet/FileServlet?id1=1&id2=obsah\\_dokumentu\\_html&id3=id\\_dokumentu=1919225&id4=html&id5=ee57791a8809918c75c6e00f508d1f4c&id6=null](https://cslav.justice.cz/InfoData/servlet/FileServlet?id1=1&id2=obsah_dokumentu_html&id3=id_dokumentu=1919225&id4=html&id5=ee57791a8809918c75c6e00f508d1f4c&id6=null)).

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.